
 

 
 

 

 
Dirección: San José, Avenidas 2 y 6, calle 13, Internet Http://www.pgr.go.cr  

Apdo. 78-1003 La Corte. Teléfono 2243-8400, faxes 2233-7010, 2255-0997, 2222-5335 

N° 2693 

Fuente: Gaceta Digital de la Imprenta Nacional 

Gaceta N° 73 de Miércoles 19-04-17  

CLIC EN LETRAS O NÚMEROS EN CELESTE PARA ABRIR 

ALCANCE DIGITAL N° 81 

PODER LEGISLATIVO 

LEYES 

N° 9370 

AUTORIZACIÓN A LA MUNICIPALIDAD DE HEREDIA PARA QUE SEGREGUE UN LOTE DE UN BIEN 
INMUEBLE DE SU PROPIEDAD, SE MODIFICAN SU USO Y NATURALEZA Y SE AUTORIZA SU 
DONACIÓN Y LA DE OTRO BIEN INMUEBLE AL MINISTERIO DE; EDUCACIÓN PÚBLICA 

PODER EJECUTIVO 

DECRETOS EJECUTIVOS 

Nº 40315-MP-T 

DECLARATORIA DE INTERÉS PÚBLICO Y NACIONAL DEL EVENTO IRONMAN 70.3 COSTA RICA 

PODER LEGISLATIVO 
LEYES 
PODER EJECUTIVO 
DECRETOS 
DOCUMENTOS VARIOS 
TRIBUNAL SUPREMO DE ELECCIONES 
RESOLUCIONES 
INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS 

 

https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2017/04/18/ALCA81_18_04_2017.pdf
https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2017/04/18/ALCA81_18_04_2017.pdf
https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2017/04/18/ALCA81_18_04_2017.pdf
https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2017/04/18/ALCA81_18_04_2017.pdf
https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2017/04/18/ALCA81_18_04_2017.pdf
https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2017/04/18/ALCA81_18_04_2017.pdf
https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2017/04/18/ALCA81_18_04_2017.pdf
https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2017/04/18/ALCA81_18_04_2017.pdf


2 
 

 

 
Dirección: San José, Avenidas 2 y 6, calle 13, Internet Http://www.pgr.go.cr  

Apdo. 78-1003 La Corte. Teléfono 2243-8400, faxes 2233-7010, 2255-0997, 2222-5335 

LA GACETA 

Gaceta con Firma digital (ctrl+clic)  

PODER LEGISLATIVO 

NO SE PUBLICAN LEYES 

ACUERDOS 

Nº 6646-16-17 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA 

En sesión ordinaria Nº 157, celebrada el 14 de marzo de 2017 y de conformidad con lo que 
disponen los artículos 121 inciso 3) 158 de la Constitución Política 

ACUERDA: 

Reelegir al señor Jesús Ramírez Quirós como Magistrado de la Sala Segunda de la Corte Suprema de 
Justicia, por el período constitucional comprendido entre el quince de marzo de dos mil diecisiete al catorce 
de marzo de dos mil veinticinco. El señor Aguirre Gómez se juramentó en sesión ordinaria número ciento 
trece, celebrada el trece de diciembre de dos mil doce. 

ACUERDOS 

PODER EJECUTIVO 

o ACUERDOS  

 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA  

o RESOLUCIONES  

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES 

DOCUMENTOS VARIOS 

o DOCUMENTOS VARIOS  

 HACIENDA  

 EDUCACIÓN PÚBLICA  

 TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL  

 JUSTICIA Y PAZ  

https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2017/04/19/COMP_19_04_2017.pdf
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#acuerdos
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#acuerdos
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#presidencia-de-la-repblica
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#resoluciones
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#ministerio-de-obras-pblicas-ytransportes
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#hacienda
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#educacin-pblica
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#trabajo-y-seguridad-social
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#justicia-y-paz


3 
 

 

 
Dirección: San José, Avenidas 2 y 6, calle 13, Internet Http://www.pgr.go.cr  

Apdo. 78-1003 La Corte. Teléfono 2243-8400, faxes 2233-7010, 2255-0997, 2222-5335 

AMBIENTE Y ENERGÍA 

REGLAMENTOS 

BANCO CENTRAL DE COSTA RICA 

MODIFICAR EL ARTÍCULO 24 DE LAS POLÍTICAS PARA LA GESTIÓN DE LAS RESERVAS 
INTERNACIONALES 

INSTITUTO COSTARRICENSE DE PUERTOS DEL PACÍFICO 

REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN DE LA COMISIÓN DEL FIDEICOMISO INCOP-ICT-BNCR. 

MUNICIPALIDAD DE SANTA BÁRBARA 

DEROGAR EL ARTÍCULO 20 DEL REGLAMENTO SOBRE LICENCIAS DE EXPENDIO DE BEBIDAS 
CON CONTENIDO ALCOHÓLICO DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTA BÁRBARA 

o REGLAMENTOS  

 BANCO CENTRAL DE COSTA RICA  

 INSTITUTO COSTARRICENSE DE PUERTOS  

 DEL PACÍFICO  

MUNICIPALIDADES 

INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS 

o INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS  

 UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA  

 UNIVERSIDAD NACIONAL  

 PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA  

 JUNTA DE PENSIONES Y JUBILACIONES  

 DEL MAGISTERIO NACIONAL  

JUNTA DE PROTECCIÓN SOCIAL 

RÉGIMEN MUNICIPAL 

o MUNICIPALIDAD DE HEREDIA  

o MUNICIPALIDAD DE FLORES  

o MUNICIPALIDAD DE NARANJO  

MUNICIPALIDAD DE OSA 

https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#ambiente-y-energa
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#banco-centralde-costa-rica
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#institutocostarricense-de-puertos
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#del-pacfico
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidades
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#universidadestatal-a-distancia
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#universidadnacional
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#patronatonacional-de-la-infancia
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#junta-depensiones-y-jubilaciones
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#delmagisterio-nacional
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#junta-deproteccin-social
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidadde-heredia
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidadde-flores
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidadde-naranjo
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#municipalidadde-osa


4 
 

 

 
Dirección: San José, Avenidas 2 y 6, calle 13, Internet Http://www.pgr.go.cr  

Apdo. 78-1003 La Corte. Teléfono 2243-8400, faxes 2233-7010, 2255-0997, 2222-5335 

AVISOS 

o CONVOCATORIAS  

AVISOS 

BOLETÍN JUDICIAL 

NADA RELEVANTE A CRITERIO DEL EDITOR 

Boletín con Firma digital (ctrl+clic) 

https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#convocatorias
https://www.imprentanacional.go.cr/gaceta/#avisos
https://www.imprentanacional.go.cr/pub-boletin/2017/04/bol_19_04_2017.pdf

